
Cremona, lì 02/08/2024

DECRETO N. 11 / SETTORE SEGRETERIA GENERALE
Affari Istituzionali

Oggetto  :CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  IN  ESECUZIONE 
DELL'INTESA SOTTOSCRITTA CON REGIONE LOMBARDIA PER IL RECLUTAMENTO 
DI PERSONALE AGGIUNTIVO PER I CENTRI PER L’IMPIEGOPER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 5 FUNZIONARI DEL MERCATO E SERVIZI 
PER IL LAVORO – APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE E GRADUATORIA 
FINALE DI MERITO.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la deliberazione del Presidente n. 74 del 28 maggio 2024 con la quale il sottoscritto è stato 
nominato Segretario Generale titolare della sede di Segreteria convenzionata tra la Provincia di 
Cremona ed i Comuni di Pantigliate e San Rocco al Porto

Richiamati:

•l’art. 97 del D.Lgs. 267/2000;

•l’art. 33 dello Statuto della Provincia di Cremona;

•l’art. 33 dell’allegato “5” del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi della 
Provincia  di  Cremona,  che  assegna  al  Segretario  Generale  le  funzioni  di  controllo  e  di 
approvazione degli atti della commissione nel caso in cui la stessa sia presieduta dal Dirigente del 
Personale;

Dato atto che con determinazione n. 219 del 02.05.2024, in esecuzione dell'intesa sottoscritta con 
Regione Lombardia per il reclutamento di personale aggiuntivo per i  Centri per l’Impiego, tenuto 
conto del piano regionale di potenziamento dei Centri per l’Impiego approvato con D.G.R. XI/2389 
del 11.11.2019 e aggiornato con D.G.R. XI/3837 del 17.11.2020, D.G.R. XI/5101 del 26.7.2021, 
D.G.R.  XI/6765 del 25.07.2022  e D.G.R. XII/749 del 24.07.2023,  è stato disposto l’avvio della 
procedura concorsuale per l’assunzione di cinque unità lavorative a tempo pieno e indeterminato, 
profilo professionale “Funzionari del mercato e servizi per il lavoro (area dei Funzionari)” presso il 
settore Lavoro e Formazione;

Richiamati altresì tutti i seguenti atti inerenti al provvedimento de quo:

- il decreto n. 52 del 10.06.2024 di ammissione con riserva dei candidati;

- la determinazione n. 306 del 18.06.2024 di nomina della Commissione esaminatrice,

- il decreto n. 56 del 19.06.2024 di esclusione di un candidato;

Accertata la regolarità delle operazioni concorsuali, così come descritte nei verbali rassegnati dalla 
Commissione esaminatrice;

60_11 1 di 3



Ritenuto, pertanto, di:

• procedere  all’approvazione  dei  verbali  della Commissione  esaminatrice  del concorso 
pubblico,  per  titoli  ed esami,  per  l’assunzione a  tempo pieno ed indeterminato  di  n.  5 
Funzionari del mercato e servizi per il lavoro (area dei Funzionari);

• procedere all’approvazione della graduatoria di merito definitiva del concorso;

• nominare  i vincitori del  concorso  in  argomento,  che  verranno assunti con  successivo 
provvedimento, mediante stipula di contratto individuale di lavoro;

DECRETA

- di approvare, per le motivazioni espresse in premessa,  i verbali  (n. 1 del 24.06.2024, n. 2 del 
28.06.2024, n. 3 del 17.07.2024 e n. 4 del 18.07.2024), redatti dalla commissione esaminatrice 
concorsuale, costituita con determinazione n. 306 del 18.06.2024; 

- di approvare la seguente graduatoria finale di merito redatta dalla Commissione esaminatrice:

POSIZIONE 
FINALE DI  

GRADUATORIA

COGNOME E NOME CODICE 
CANDIDATURA

VOTO 
PROVA 
SCRITT

A

VOTO 
PROVA 
ORALE

VOTO
TOTALE 
PROVE

PUNTI 
AGGIUNTIVI  
PER TITOLI

TOTALE 
PUNTEGGIO

CONDIZIONE IN 
GRADUATORIA

NOTE

1
D’AURIA

SALVATORE
TSRPBUDQYP 29 30 59* 59 VINCITORE

Riserva 
Operatore 
Volontario
Servizio 
Civile 

Universale 
(SCU)

2
SARTI

NICOLE
BPUPZY5MG3 27 30 57 2,7 59,7 VINCITORE

Punteggio 
aggiuntivo 

per 
esperienza 
lavorativa 

con ANPAL

3
ONGINI
PAOLA

6BBSX4QPD6 29 30 59 59 VINCITORE

4
SERAFINI
ANDREA

GXAE6VH2F8 30 28 58 58 VINCITORE
Precede 

per titolo di 
preferenza

5
MARZAGALLI

MARIA
XPSFQ1UC58 28 30 58 58 VINCITORE

6 *** G7HD4B2KD7 27 28,5 55,5 55,5 IDONEO

7 *** TB1DYATU1K 25 30 55 55 IDONEO

8 *** XQ8A69YXDX 24 30 54 54 IDONEO

9 ***
DC6DGZWYT

W
24 28 52 52 IDONEO

Precede 
per titolo di 
preferenza

10 *** DEP7XDCXVY 25 27 52 52 IDONEO

11 *** CY8X6SCZX5 22 27,5 49,5 49,5 IDONEO

12 *** 1TGM26YN7N 21 28 49 49 IDONEO
Precede 

per titolo di 
preferenza

13 *** 1ZQ41G2ZRB 22 27 49 49 IDONEO

14 ***
SMU7XDZHW

Y
22 26,5 48,5 48,5 IDONEO

15 *** 232VZVDRDP 25 23 48 48 IDONEO
Precede 

per titolo di 
preferenza 

60_11 2 di 3



16 *** Q483KCQQEF 24 24 48 48 IDONEO

17 *** SUN1DM9MT6 26 21 47 47 IDONEO

18 *** KVAUHH2QPT 23 23 46 46 IDONEO

-  di  dare  atto  che  con  successiva  determinazione  dirigenziale  verrà  disposta  l’assunzione  in 
servizio dei vincitori e la stipula del contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato;

- di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato all’albo pretorio online dell’Amministrazione.

DICHIARA

ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 del  
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con DPR n.62/2013, consapevole delle 
sanzioni penali conseguenti a dichiarazioni non veritiere e/o a falsità in atti  ai sensi del D.Lgs 
445/2000,  nella  sua  qualità  di  Segretario  Generale  e  responsabile  dell’adozione  del  presente 
provvedimento, di non trovarsi in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi 
anche potenziale.
                                                                              

ATTESTA

che  il  dipendente  Andrea  Carli,  responsabile  del  procedimento  in  ordine  alla  verifica  della 
correttezza delle operazioni eseguite dalla commissione di concorso, come da previsione di cui 
all’art. 33,  comma 1,  dell’allegato 5 al  vigente Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e  dei 
servizi, non si trova in situazioni di incompatibilità, né in condizioni di conflitto di interessi, anche 
potenziale,  come  da  dichiarazione  depositata  negli  atti  della  determinazione  n.  306 del 
18.06.2024.

Il  procedimento  relativo  al  controllo  ed  alla  verifica  dei  presupposti  dal  presente  atto  è  stato 
assegnato  in  data  odierna  alla  dott.ssa  Mara  de  Cicco  dell’ufficio  Affari  istituzionali,  la  quale 
parimenti  attesta  di  non trovarsi  in  situazioni  di  incompatibilità,  né  in  condizioni  di  conflitto  di 
interessi, anche potenziale, come da dichiarazione depositata in atti.

IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Carmelo S. Fontana

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

60_11 3 di 3


